
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Соколовка 

Зуевского района Кировской области» 

 

 

Приказ 

 

 
13 декабря  2022 г.                                                                № 27 – у  

 

 

 

О дистанционной форме обучения. 

 

В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 среди учащихся и учителей 

Приказываю: 
1.        Организовать переход учащихся с 1 по 11 классы на дистанционное 

обучение с 14 декабря 2022года  по  19 декабря 2022года.  

2. Классным руководителям с 1 по 11 классы: 

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения в дистанционной форме с 14 декабря 2022года  по  19 

декабря 2022года. 

- при отсутствии возможности ученика получить образование дистанционно, 

организовать образовательный процесс в дистанционной форме с 

использованием средств мобильной связи, электронного дневника, 

материалов на бумажных носителях. 

- довести до сведения родителей (законных представителей)  учащихся 

информацию о мерах, принимаемых школой  по предупреждению 

распространения ОРВИ и  коронавирусной инфекции. 

3. Зам.директора по УВР Завалиной В.В.осуществлять контроль  по 

заполнению электронного журнала в ежедневном режиме с 14 декабря 

2022года  по  19 декабря 2022года (выставление оценок, заполнение темы 

урока, домашнего задания и т.д.)  

4. Лаборанту информатики Кощеевой Е.В. опубликовать данный  приказ на 

официальном сайте школы в срок до 14 декабря 2022года. 

5.Работникам  школы в  период карантина: 

 выходить на работу, согласно установленному графику работы, без 

изменений, с соблюдением масочного режима. 

 провести во всех помещениях школы генеральную уборку с 

применением моющих и дезинфицирующих средств и очистки 



вентиляционных решеток по вирусному режиму с использованием 

средств индивидуальной защиты. 

 организовать обеззараживание и проветривание помещений  в 

соответствии с инструкцией и режимом работы школы. 

6. Ответственность за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор 

 МКОУ СОШ п. Соколовка:                                                    А.А.Шабалина 

 


